250
DOM/ES - Edição Nº2.607

terça-feira, 24 de Setembro de 2024

São Roque do Canaã

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
036/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90015/2024
Processo Administrativo nº: 001053/2024.
Município: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES.
Compromissário Fornecedor: DENTECK LTDA.
Objeto: A presente ata tem por objeto o registro
de preços para a futura e aquisição de aparelhos
de climatização, de acordo com as especificações
e quantitativos constantes no Anexo I desta Ata de
Registro de Preços, bem como Termo de Referência,
anexo do Edital de Licitação nº 90015/2024.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de sua assinatura, e poderá ser
prorrogado por igual período, desde que comprovada
a vantajosidade do preço registrado, mediante
interesse justificado da administração municipal.
Valor: R$ 100.700,00 (cem mil e setecentos reais).
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1405602

Venda Nova do Imigrante

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
000133/2024

CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº
2024.072E0500001.02.0001

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico Nº
000032/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 24.608,24 (vinte e quatro mil
seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da
publicação no veículo de imprensa oficial do Município
de Venda Nova do Imigrante
DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1405150

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 21/2024
Proc. Administrativo nº 1603/2024

2024.007L0200001.01.0021
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade Pregão
eletrônico, tipo Maior desconto Global, conforme
a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação de
empresa especializada para a prestação de
serviços de gestão de manutenção de veículos,
em rede especializada, através da internet,
com tecnologia de cartão eletrônico. Abertura
da sessão: às 09:01 horas do dia 09 de outubro de
2024 na página www.portaldecompraspublicas.com.
br. O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara
de Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.
br
Anchieta, 23 de setembro de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1405271

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024
ID CidadES/TCE-ES:

2024.026L0200001.09.0027

Ato de Dispensa de Licitação nº 030/2024,
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa
de Licitação relativa ao Processo nº 399/2024,
referente a contratação de empresa de provedor de
telecomunicações, para a implementação, operação
e manutenção de um link de acesso à Internet
para atender a demanda da Câmara Municipal de
Fundão, exercício 2024, em favor da empresa VLA
TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 09.104.418/0001-13, no valor mensal de R$ 830,00
(oitocentos e trinta reais), perfazendo o valor global de
R$ 9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais),
para o período de 12 (doze) meses.

Fundão (ES), 23 de setembro de 2024.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 23 DE SETEMBRO
DE 2024.